
Kategorien 

Alle Zimmer sind Nichtraucher-Zimmer und verfügen über 
  

• Gratis WLAN Internetzugang 

• Marmor-/Granitbad, Kosmetikspiegel, Keramik-Haartrockner 

• Minibar, Sessel und Glastisch, Radioempfang am Bett 

• Schreibtisch, ISDN-Telefon 

• LG HD TV LED Flachbildschirm mit 81 cm Bilddiagonale 

• 90 Satelliten-TV-Sender (teils HD) und 60 Radio-Sender 

• Sky HD TV kostenlos (Cinema HD, Sport HD 1, Sport HD 2) 

• NR-Zimmer der 3. Etage mit eigener Raucher-Terrasse 

Preise in EUR 

Standard-Raten 
(flexibel stornierbar bis am Anreisetag um 18 Uhr) 

 
Normal- bis Messe-Preis 

Sonn- / Feiertag-Preis 
 

Der Menüpunkt „Online buchen“  

liefert jederzeit die aktuellen Verfügbarkeiten 

 
Dort finden Sie auch weitere Sonder-Raten 

mit restriktiver Buchungs– und Stornobedingung 

(nicht stornierbar, nicht änderbar, nicht erstattbar, 
Vorauskasse am Buchungstag per Kreditkarte oder 

Überweisung) 

Standard-EZ: 

Bettbreite 0,90 - 1,20 m, Zimmer ca. 13-15 m², 

z.T. mit Balkon, Marmorbad z.T. nur mit Dusche. 

 Normal- bis Messe-Preis  €   88,- bis  € 188,- 
  

 Sonn- / Feiertag-Preis €   77,- 

Komfort-EZ: 

Bettbreite 1,60 m, Zimmer ca. 20 m². 

Marmorbad mit Badewanne. 

 Normal- bis Messe-Preis  €   98,- bis  € 198,- 

  
 Sonn- / Feiertag-Preis €   88,- 

Standard-DZ: 

Bettbreite 1,60 m, Zimmer ca. 22 m². 

Marmorbad mit Badewanne. 

 Normal- bis Messe-Preis  €   93,-  bis  € 223,- 
  

 Sonn- / Feiertag-Preis €   83,- 

Komfort-DZ: 

Bettbreite 1,80 m, Zimmer ca. 25 m². 

2 einzelne Betten, zusammenstehend. 

Marmorbad mit Badewanne. 

 Normal- bis Messe-Preis  €  103,-  bis  € 233,- 

  
 Sonn- / Feiertag-Preis €   93,- 

Junior Suite: 

Bettbreite 1,60 m, Zimmer ca. 32 m². 

Im 3. OG mit 2 Sesseln und (Raucher)-Dachterrasse. 

Marmorbad nur mit Dusche und kleinerem Waschtisch. 

Im 1. und 2. OG ohne Sessel, stattdessen mit Bett-Sofa 

(Liegefläche 1,45 x 2,00 m, 14 cm Gel-/Kaltschaum-Matratze). 

Marmorbad mit Badewanne. 

Aufbettung für 1 Erwachsenen oder 1-2 Kinder € 35,-  bis € 50,- 

 Einzelbelegung: 

 Normal- bis Messe-Preis  €  108,-  bis  € 208,- 
  

 Sonn- / Feiertag-Preis €   99,- 
  

 Doppelbelegung: 
 Normal- bis Messe-Preis  €  113,-  bis  € 243,- 

 
 Sonn- / Feiertag-Preis €  103,- 

2 Zimmer-Apartment (Dach): 

Gesamtfläche ca. 50 m².  

Schlafzimmer, Bettbreite 1,60 m mit Zugang zum Bad. 

Wohnzimmer mit Bett-Sofa, 3 Couchtische und 1 runder Esstisch für 

4 Personen. Unterbau-Kühlschrank und Spüle. Kochen nicht gestattet. 

Bett-Sofa (Liegefläche 1,45 x 2,00 m, 14 cm Kaltschaum-Matratze). 

Marmorbad mit Badewanne. 

Aufbettung für 1 Erwachsenen oder 1-2 Kinder € 35,-  bis € 50,- 

 

E-Mail Anfrage 

 Einzelbelegung: 
 Normal- bis Messe-Preis   €  118,-  bis  € 218,- 

 
 Sonn- / Feiertag-Preis  €  110,- 

 

 Doppelbelegung: 

 Normal- bis Messe-Preis   €  123,-  bis  € 253,-  
  

 Sonn- / Feiertag-Preis  €  113,- 
  

 Sonderkonditionen ab 1 Monat Aufenthaltsdauer 

Familien-Zimmer: 

2 Komfort-EZ in Doppelbelegung, die durch öffnen der beiden 

Verbindungstüren internen Zugang erhalten. Sehr komfortable 

Eltern-mit-Kindern-Lösung. Nur 2 mal 2 Zimmer buchbar. 

2 Marmorbäder mit Badewanne. 

Keine Verbindungsmöglichkeit bei Kategorie Komfort-DZ möglich. 

Die Kinder-Zimmer Belegung mit nur 1 Kind wird ebenfalls 

mit 80 € berechnet. 

E-Mail Anfrage 

 Eltern-Zimmer: 
 Normal- bis Messe-Preis   € 103,-  bis  € 233,- 

 Einzelbelegung € 98,- bis € 148 € 
 

 Sonn- / Feiertag-Preis  €   93,-  
 Einzelbelegung € 88,- 

 
 Kinder-Zimmer: 

 1 - 2 Kinder € 80,-  bis  € 210,-  

 3. Kind + € 35,-  bis  € 50,- (Zustellbett) 

 bzw. Baby-Reisebettchen gratis 

Firmen-Sonderpreise: 

Bitte schicken Sie uns bei Interesse eine E-Mail mit Angaben zur 

beabsichtigten Übernachtungsmenge und geben Sie bitte an, in 

welchem Zeitraum die Übernachtungen benötigt werden. 

E-Mail Anfrage 

Außer zu Messezeiten 
vereinbaren wir gerne Firmen-Sonderpreise (mindestens 

50 ÜN p.a.) 

 

mailto:reservierung@fontana.de?subject=Appartement-Anfrage%20über%20homepage
mailto:reservierung@fontana.de?subject=Familienzimmer%20mit%20Verbindungstür%20über%20homepage
mailto:vertrieb@fontana.de?subject=Firmen-Sonderpreise%20Angebot%20erbeten

